
Протокол №49 

засідання постійної комісії з питань 

бюджету та регламенту 

11.12.2023 

 

Присутні члени комісії: 

Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., Островська О.С.,  

Романюк К.І., Спачинська К.М.– депутати міської ради 

 

Присутні з числа запрошених: 

Горячкун О.Ю., - секретар Мукачівської міської ради, Стегура Л. В. – керівник секретаріату 

ради, Тоба М.В. —начальник фінансового управління, Желізник М.М. - начальник 

управління будівництва та інфраструктури, Федіва Н.В. – головний спеціаліст з питань 

бухгалтерського обліку та звітності управління будівництва та інфраструктури, Зотова Н.В. – 

начальник управління соціального захисту населення, Попфалуші С.В. - начальник відділу 

бухгалтерського обліку та звітності управління соціального захисту населення, Лабош М. М. 

- начальник управління освіти, культури, молоді та спорту, Яворська О.Б. – головний 

бухгалтер централізованої бухгалтерії управління освіти, культури, молоді та спорту, Кіян 

Н.В. - завідувач сектору з питань запобігання та виявлення корупції, Шпеник О.І. - 

начальник відділу інформаційних технологій та цифровізації, Маргітич І.І. – в. о. начальника 

управління архітектури та містобудування, Мунтіян Н.В. - головний спеціаліст, бухгалтер 

управління архітектури та містобудування, Генералюк Л.І. - начальник відділу 

бухгалтерського обліку та звітності, представники громади. 

 

Порядок денний 

 

1. Про внесення змін до Програми розвитку освіти Мукачівської міської територіальної 

громади на 2023-2025 роки.  

2. Про затвердження Програми розвитку освіти Мукачівської міської територіальної громади 

на 2024-2026 роки.  

3. Про затвердження Програми організації безоплатного гарячого харчування дітей 

пільгових категорій у закладах освіти Мукачівської міської територіальної громади на 

2024-2026 роки.  

4. Про затвердження Програми інформатизації Мукачівської міської ради та її виконавчих 

органів на 2024-2026 рр.  

5. Про внесення змін до Програми капітального ремонту об'єктів Мукачівської міської 

територіальної громади на 2022-2024 роки.  

6. Інформація щодо показників бюджету Мукачівської міської територіальної громади на 

2024 рік в частині головного розпорядника – Управління освіти, культури, молоді та 

спорту. 

7. Інформація щодо показників бюджету Мукачівської міської територіальної громади на 

2024 рік в частині головного розпорядника – Управління соціального захисту населення. 

8. Інформація щодо показників бюджету Мукачівської міської територіальної громади на 

2024 рік в частині головного розпорядника – Управління архітектури та містобудування. 

 

 

СЛУХАЛИ: Бідзіля О.В. – На порядок денний засідання комісії виноситься 8 питань. Чи 

будуть зауваження або пропозиції до порядку денного? Немає. 

 Бідзіля О.В. – Пропоную порядок денний засідання комісії прийняти в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: За —8 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М.), проти — 0, утрималися —  0. 
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ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Порядок денний засідання комісії прийнятий в 

цілому. 

 

СЛУХАЛИ: Лабош М.М. - 1. Про внесення змін до Програми розвитку освіти Мукачівської 

міської територіальної громади на 2023-2025 роки. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За —8 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Лабош М.М. - 2. Про затвердження Програми розвитку освіти Мукачівської 

міської територіальної громади на 2024-2026 роки. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За —8 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Лабош М.М. - 3. Про затвердження Програми організації безоплатного гарячого 

харчування дітей пільгових категорій у закладах освіти Мукачівської міської територіальної 

громади на 2024-2026 роки. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За —8 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Шпеник Л.І. - 4. Про затвердження Програми інформатизації Мукачівської 

міської ради та її виконавчих органів на 2024-2026 рр. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За —8 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Желізник М.М. - 5. Про внесення змін до Програми капітального ремонту 

об'єктів Мукачівської міської територіальної громади на 2022-2024 роки.  

 Прошу комісію виділити кошти щоб дана програма потрапила в бюджет 2024 року. В 

програмі передбачені кошти, необхідні для завершення об’єктів. Прошу програму затвердити 

повністю, а в бюджеті на 2024 рік передбачити деяку мінімальну суму. Я пропоную виділити 

по 100 тисяч гривень на кожен об’єкт за рахунок видатків на оплату праці управління 

будівництва та інфраструктури. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 
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 Гарапко В.М. – Запропонувала прозвітувати про виконані роботи на об’єкті ЗОШ №3. 

Чи готові ви зараз прозвітувати? 

 Желізник М.М. – У мене немає з собою звітності по даному об’єкту.  

 Бідзіля О.В. – Пропоную повернутися до розгляду даного питання завтра. 

ГОЛОСУВАЛИ: За —8 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія повернеться до розгляду даного питання 

завтра. 

 

СЛУХАЛИ: Лабош М.М. - 6. Інформація щодо показників бюджету Мукачівської міської 

територіальної громади на 2024 рік в частині головного розпорядника – Управління освіти, 

культури, молоді та спорту. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Пропоную дану інформацію прийняти до відома. 

ГОЛОСУВАЛИ: За —8 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Жабко Н.В., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., 

Островська О.С., Романюк К.І., Спачинська К.М.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія прийняла дану інформацію до відома. 

 

СЛУХАЛИ: Зотова Н.В. - 7. Інформація щодо показників бюджету Мукачівської міської 

територіальної громади на 2024 рік в частині головного розпорядника – Управління 

соціального захисту населення.  

 Прошу також зменшити видатки по КЕКВ 2210 (262 300,00 гривень), з утримання 

апарату управління соціального захисту в сумі 100 000 гривень та спрямувати їх на 

проведення капітального ремонту будівлі по вулиці Ярослава Мудрого, 46, КПКВК 0813124. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 

Депутат Жабко Н.В. залишила засідання комісії. 

 

 Бідзіля О.В. – Пропоную дану інформацію прийняти до відома. 

ГОЛОСУВАЛИ: За —7 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Козик Я.В., Кушнір Р.Б., Островська О.С., 

Романюк К.І., Спачинська К.М.), проти — 0, утрималися —  0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія прийняла дану інформацію до відома. 

 

СЛУХАЛИ: Маргітич І.І. - 8. Інформація щодо показників бюджету Мукачівської міської 

територіальної громади на 2024 рік в частині головного розпорядника – Управління 

архітектури та містобудування. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

 Бідзіля О.В. – Пропоную дану інформацію прийняти до відома. 

ГОЛОСУВАЛИ: За —6 (Бідзіля О.В., Гарапко В.М., Козик Я.В., Островська О.С.,  

Романюк К.І., Спачинська К.М.), проти — 0, утрималися —  1 (Кушнір Р.Б.). 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія прийняла дану інформацію до відома. 

 

Голова комісії      Олександр БІДЗІЛЯ 

 

                       Секретар комісії     Роман КУШНІР 


